帝塚山大学（学長：蓮花一己 所在地：奈良市帝塚山7-1-1）は、10月24日（日）、東大寺総合文化セン
ター 金鐘ホール（奈良市水門町100）にて正倉院展特別公開講座「正倉院展を深く味わう2021」を開催
します。
　10月30日（土）～11月15日（月）にかけて開催される「第73回正倉院展」に先駆け、今年の出陳物であ
る螺鈿紫檀阮咸や、彩色文様が鮮やかな漆金薄絵盤（蓮華形の香炉台）をはじめとする数々の宝物につい
て、本学の西山厚客員教授（元国立奈良博物館学芸部長）が豊富な画像を紹介しながら解説します。今年
の正倉院展の見どころを知るとともに、正倉院宝物に関する知識を深める講座です。
　「第73回正倉院展」を鑑賞するにあたっての事前学習としてはもちろんのこと、本講座の聴講だけで
もお楽しみいただける内容です。

　貴社メディアにおかれましても、ぜひ趣旨をお汲み取りいただき、取材ならびに報道のご協力をください
ますよう、よろしくお願い申し上げます。

帝塚山大学主催 正倉院展 特別公開講座
「正倉院展を深く味わう2021」

講師 帝塚山大学　客員教授　西山厚
10月24日（日）　東大寺総合文化センター 金鐘ホール

2021年9月27日

プレスリリース

報道関係各位

発 信 者

帝塚山大学 入試広報課　〒631－8501  奈良市帝塚山7-1-1
Tel:0742-48-9149 　E-mail:koho@jimu.tezukayama-u.ac.jp

本件に関する
お 問 合 せ

日　       時：
会　       場：
講　       師：
定　       員：
申  込  方 法：

お問い合わせ：

2021年10月24日（日）10：00～11：30　（受付は9：30～）
東大寺総合文化センター 金鐘ホール（奈良市水門町100）
西山厚（帝塚山大学 客員教授）
150名（申込先着順）     聴講料：無料
帝塚山大学のHPの申込フォームから申し込み。あるいは、はがきかFAXで①講座名②
郵便番号・住所 ③氏名（ふりがな）④電話番号・FAX番号・Email⑤年齢・性別⑥中高生
の方は学校名と学年を明記のうえ、
 「帝塚山大学 総務課 公開講座係（〒631－8501  奈良市帝塚山7-1-1）」までお申し
込みください。定員に達し次第、募集は締切りとさせていただきます。
帝塚山大学 総務課 公開講座係
TEL：0742-48-9192（平日9時～17時） FAX:0742-48-9135

正倉院展 特別公開講座「正倉院展を深く味わう2021」

※新型コロナウイルス感染症拡大等の影響で、開催形態が変更になることがあります。

参加者募集中

参加者募集中